

Aš ten buvau

Milda, jauna moteris iš Lietuvos, tarnybos reikalais buvo Kijeve, kai ten vyko neramumai. Štai jos ispūdžiai.



Maidanas – Nepriklausomybės aikštė Kijeve, kur vyko demonstracijos. (lrytas.lt nuotr.)

Demonstracijos prasidėjo ramiai, taikiai. Anot Mildos, „Kai buvau pirmą kartą Kijeve sausi, į Maidaną buvau nuėjusi sutemus, 9 vakaro. Vieni arbatos siūlė, kiti - kavos. Visi šnekučiavosi ramiai, nuo scenos dainas dainavo ir vaikai eilėraščius skaitė”, - pasakojo Milda.

Kodėl žuvo beveik 100 žmonių, jei demonstracijos buvo taikios? Anot Mildos, žmonėms nuo pat lapkričio nesiskirstant, pradėjo į minią infiltruoti provokatorius.

„Normalūs žmonės dieną dirbdavo, o vakarais ir savaitgaliais budėjo Maidane. Bet atsirado ... visokie benamiai ir veltėdžiai ... kurie ir skydų turėjo, ir Molotovo kokteilių, ir ginklų. ... Tie būriai patys ėjo į atakas. ... kėlė muštynes, ir t.t. “, - pasakojo Milda.



Atsirado žmonių su Molotovo kokteiliais ir kitais ginklais. (skrstas.lt nuotr.)

„Atsirado rusų kareivių, kurie tariamai turėjo ginti Rusijos piliečius. Nenoriu tikėti, kad pradėjo rusakalbius engti”, - sako Milda. „Mūsų klientai,

mano sutikti taksistai, kiti žmonės, su kuriais kalbėjau, buvo rusai ir jie sakė, kad jiems niekas nepasikeitė.”

„Ukrainos TV kanalai, įskaitant rusiškus, teigė, kad Kryme rusų kareivių buvo daug, ant kiekvieno kampo. Daug jų - be atpažinimo ženklų, bet profesionaliai ginkluoti, nors Putinas teigė, kad visa tai galima parduotuvėj nusipirkti.”

„Buvo vykdomos provokacijos išviliojant ir sugadinant ukrainietiškus pasus. Krymo totoriai organizavo masines taikias akcijas nes jų bendruomenė yra prieš prisijungimą prie Rusijos.”



Ukrainos totoriai taikiai demonstruoja prieš prisijungimą prie Rusijos. (alfa.lt nuotr.)

„Referendumo dieną ... buvo vaikštoma po butus su balsavimo urnom ir primygtinai rekomenduojama balsuoti. Už prisijungimą prie Rusijos, be abejo. Vienoj balsavimo apylinkėj visi biuleteniai buvo sunumeruoti, taigi, buvo aišku, kas kaip balsuoja, žurnalistų, stebėtojų niekas neįleidinėjo į balsavimo apylinkes.”

"Aišku, ten daug rusų, aišku, kad jie galbūt teoriškai balsavo daugiausiai, bet rusai, kiek man teko skaityti, sudaro 58% gyventojų. O kad 97 % už buvo, tai nonsensas, sprendžiant iš nuotaikų Kryme", - sakė Milda.

„Tą savaitgalį, kai buvo referendumas, „Privatbank“ jau atidarinėjo savo klientams sąskaitas rubliais! Klientai negalėjo naudotis grivnomis dėl vykdomų sąskaitų konvertavimo darbų. Iš anksto, dar prieš referendumo rezultatus. Tai požymis, kad nė jokių abejonų nebuvo dėl Krymo aneksavimo prie Rusijos.”

Ar tau buvo įdomu skaityti apie įvykius Ukrainoje iš jauno žmogaus, kuris ten buvo? Ar norėtum išgirsti, kas ten dabar vyksta? Ką dar norėtum sužinoti apie Ukrainą?

Žodynėlis.

Kijevas: Ukrainos sostinė; *Kiev*

įspūdis: stiprus jausmų ir minčių paveikimas; *impression*

infiltruoti: nejučiomis įterpti; *to infiltrate*

provokatorius: kurstytojas; *agent provocateur, provoker*

veltėdis: dykaduonis, kuris nedirba ir laukia, kad kiti jį išlaikytų; *sponger*

skydas: rankoje laikoma priedanga nuo kirčių ir dūrių apsisaugoti; *shield*

Molotovo kokteilis: butelis su padegamuoju mišiniu kuris sprogs, kai metamas butelis;
Molotov cocktail

engti: kamuoti, varginti, persekioti; *to persecute, to oppress*

atpažinimo ženklas: simbolis, kuris identifikuoja, kuriai valstybei kareivis priklauso;
identifying insignia

JAV kariuomenės atpažinimo ženklas. (miluniform.com nuotr.):



Krymo totoriai: tiurkų tauta, susiformavusi Kryme. Gyvena Kryme (apie 260 000), o taip pat Turkijoje, Bulgarijoje, Rumunijoje, Uzbekistane, Rusijoje. Daugelis Krymo totorių yra

musulmonai sunitai. Jie kalba Krymo totorių kalba. Sovietų laikais Krymo totoriai buvo masiškai tremiami į Uzbekiją ir kitas tarybines sritis. 46,3% tremtinių mirė nuo bado ir ligų.; *Crimean Tartars*

Krymo totoriu vėliava. (wikipedia nuotr.):



urna: dėžė su anga, į kurią slaptai balsuojant įmetami rinkimų biuleteniai;
ballot-box

primygtinai: atkakliai, priverstinai; *urgently, putting on the pressure*

rublis: Rusijos piniginis vienetas; *ruble*

lėšos: turimi pinigai; *funds*

grivina: Ukrainos piniginis vienetas; *hryvnia*